
  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM

 

    

    

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E
 

 

OGGETTO: ISTAT- “Indagine statistica sui consumi delle famiglie”

            Ciclo gennaio – dicembre 2011. 

 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

      

     

 Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

l’effettuazione di n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente;

 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore

 

Che si rende necessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

campione, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

 

Vista la domanda presentata dalla sig.

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

idonea all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate

 

Dato atto che le prestazioni 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d

  

  Preso atto della circolare esplicativa

ha comunicato l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale

seguente: 

- euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat corre

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore; 

- euro 3,88 per ogni famiglia intervistata, quale contributo 

l’organizzazione dell’indagine per un totale di euro di 1

 

 

 

MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

 

           IMPEGNO 

      SPESA N.

D E T E R M I N A Z I O N E  n . 1 2

“Indagine statistica sui consumi delle famiglie”- Rilevazione trimestrale 

embre 2011.  Affidamento incarico rilevatore.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

    

Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente; 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre dell’anno in corso. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore; 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

Vista la domanda presentata dalla sig.na  Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate; 

Dato atto che le prestazioni lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d’acconto all’atto della liquidazione; 

circolare esplicativa n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale rimborso spese quanti

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat correttamente compilati in ogni loro sezione

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore;  

famiglia intervistata, quale contributo di spese al Comune per 

dell’indagine per un totale di euro di 186,24; 

VV II GG LL II AA NN OO   

IMPEGNO  

SPESA N. 18/2011 

1 2     

Rilevazione trimestrale  

Affidamento incarico rilevatore.  

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, mediante 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione; 

Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

rimborso spese quantificandole nel modo 

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

ttamente compilati in ogni loro sezione, e così per un 

spese al Comune per 



 

 

 

Sulla base dei suddetti compensi unitari, il contributo massimo previsto per il comune di 

Monasterolo di Savigliano sarà pari ad euro di 2.010,24. Il suddetto compenso non 

comprende il rimborso spese forfetario di euro 18,08, da corrispondere al partecipante 

alla riunione di istruzione tenutasi in data 22.12.2010 a Cuneo presso la sede della 

C.C.I.A.A.; 

 

  Attesa la necessità di affidare l’incarico di rilevatore per lo svolgimento 

dell’indagine in argomento;  

 

  Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n.17 

del 03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. 2011, in corso di approvazione; 

 

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

             Visto  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla sig.na Alberione Giorgia, l’incarico di rilevatore per l’effettuazione 

delle n.48 interviste affidate a questo Comune dall’Istat nell’ambito dell’Indagine 

Statistica sui consumi delle famiglie- rilevazione trimestrale, ciclo Gennaio – 

Dicembre 2011. 

 

2. Di stabilire che il trattamento fiscale del rilevatore sopra individuato sia quello 

previsto per lo svolgimento di lavoro autonomo occasionale. 

 

3. Di imputare e registrare le somme specificate in premessa sul Cap.9005 del P.E.G. 

2011, in corso di approvazione. 

 

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di detti importi al rilevatore 

incaricato, procedendo all’erogazione in corrispondenza del versamento del 

contributo da parte dell’Istat. 

  

 

Monasterolo di Savigliano, lì 20 gennaio 2011. 

        

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Parizia geom. Bruno 

................................. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  20.01.2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM

 

    

    

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E
 

 

OGGETTO: ISTAT- “Indagine statistica sui consumi delle famiglie”

            Ciclo gennaio – dicembre 2011. 

 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

      

     

 Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

l’effettuazione di n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente;

 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore

 

Che si rende necessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

campione, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

 

Vista la domanda presentata dalla sig.

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

idonea all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate

 

Dato atto che le prestazioni 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d

  

  Preso atto della circolare esplicativa

ha comunicato l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale

seguente: 

- euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat corre

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore; 

- euro 3,88 per ogni famiglia intervistata, quale contributo 

l’organizzazione dell’indagine per un totale di euro di 1

 

 

 

MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

 

           IMPEGNO 

      SPESA N.

D E T E R M I N A Z I O N E  n . 1 2

“Indagine statistica sui consumi delle famiglie”- Rilevazione trimestrale 

embre 2011.  Affidamento incarico rilevatore.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

    

Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente; 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre dell’anno in corso. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore; 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

Vista la domanda presentata dalla sig.na  Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate; 

Dato atto che le prestazioni lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d’acconto all’atto della liquidazione; 

circolare esplicativa n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale rimborso spese quanti

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat correttamente compilati in ogni loro sezione

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore;  

famiglia intervistata, quale contributo di spese al Comune per 

dell’indagine per un totale di euro di 186,24; 

VV II GG LL II AA NN OO   

IMPEGNO  

SPESA N. 18/2011 

1 2     

Rilevazione trimestrale  

Affidamento incarico rilevatore.  

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, mediante 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione; 

Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

rimborso spese quantificandole nel modo 

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

ttamente compilati in ogni loro sezione, e così per un 

spese al Comune per 



 

 

 

Sulla base dei suddetti compensi unitari, il contributo massimo previsto per il comune di 

Monasterolo di Savigliano sarà pari ad euro di 2.010,24. Il suddetto compenso non 

comprende il rimborso spese forfetario di euro 18,08, da corrispondere al partecipante 

alla riunione di istruzione tenutasi in data 22.12.2010 a Cuneo presso la sede della 

C.C.I.A.A.; 

 

  Attesa la necessità di affidare l’incarico di rilevatore per lo svolgimento 

dell’indagine in argomento;  

 

  Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n.17 

del 03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. 2011, in corso di approvazione; 

 

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

             Visto  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla sig.na Alberione Giorgia, l’incarico di rilevatore per l’effettuazione 

delle n.48 interviste affidate a questo Comune dall’Istat nell’ambito dell’Indagine 

Statistica sui consumi delle famiglie- rilevazione trimestrale, ciclo Gennaio – 

Dicembre 2011. 

 

2. Di stabilire che il trattamento fiscale del rilevatore sopra individuato sia quello 

previsto per lo svolgimento di lavoro autonomo occasionale. 

 

3. Di imputare e registrare le somme specificate in premessa sul Cap.9005 del P.E.G. 

2011, in corso di approvazione. 

 

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di detti importi al rilevatore 

incaricato, procedendo all’erogazione in corrispondenza del versamento del 

contributo da parte dell’Istat. 

  

 

Monasterolo di Savigliano, lì 20 gennaio 2011. 

        

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Parizia geom. Bruno 

................................. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  20.01.2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM

 

    

    

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E
 

 

OGGETTO: ISTAT- “Indagine statistica sui consumi delle famiglie”

            Ciclo gennaio – dicembre 2011. 

 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

      

     

 Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

l’effettuazione di n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente;

 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore

 

Che si rende necessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

campione, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

 

Vista la domanda presentata dalla sig.

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

idonea all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate

 

Dato atto che le prestazioni 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d

  

  Preso atto della circolare esplicativa

ha comunicato l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale

seguente: 

- euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat corre

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore; 

- euro 3,88 per ogni famiglia intervistata, quale contributo 

l’organizzazione dell’indagine per un totale di euro di 1

 

 

 

MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

 

           IMPEGNO 

      SPESA N.

D E T E R M I N A Z I O N E  n . 1 2

“Indagine statistica sui consumi delle famiglie”- Rilevazione trimestrale 

embre 2011.  Affidamento incarico rilevatore.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O

    

Atteso che l’Istat ha indetto l’indagine in oggetto e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

della popolazione residente; 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

di Marzo, Giugno, Settembre e Dicembre dell’anno in corso. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

affidata ad un solo rilevatore; 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione;

Vista la domanda presentata dalla sig.na  Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

all’espletamento delle mansioni che le saranno affidate; 

Dato atto che le prestazioni lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

sottoposto a regolare ritenuta d’acconto all’atto della liquidazione; 

circolare esplicativa n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

invece essere introitate dal Comune quale rimborso spese quanti

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

siano a giudizio dell’Istat correttamente compilati in ogni loro sezione

totale presunto di euro 1.824,00 da destinare al rilevatore;  

famiglia intervistata, quale contributo di spese al Comune per 

dell’indagine per un totale di euro di 186,24; 

VV II GG LL II AA NN OO   

IMPEGNO  

SPESA N. 18/2011 

1 2     

Rilevazione trimestrale  

Affidamento incarico rilevatore.  

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

e che il comune di Monasterolo 

di Savigliano è stato individuato quale Comune campione per l’indagine stessa, mediante 

n. 48 interviste da effettuare presso famiglie sorteggiate dall’anagrafe 

Le interviste andranno effettuate con cadenza trimestrale e precisamente nei mesi 

. Ogni trimestre verranno 

intervistate 12 famiglie campione. Per tali indagini il comune deve individuare dei 

rilevatori. L’indagine in argomento avendo meno di 16 interviste mensili, può essere 

ecessario individuare n.1 rilevatore che effettuerà tali interviste, fra  

persone che abbiano compiuto il 18°anno di età e che offrano il massimo affidamento in 

ordine alla preparazione professionale, sia alla capacità di instaurare con le famiglie 

e, rapporti di fiducia che garantiscono la buona riuscita dell’operazione; 

Alberione Giorgia, tendente ad ottenere 

l’incarico di rilevatore per l’indagine in argomento e considerato che la medesima risulta 

lavorative inerenti l’indagine sono a carico del 

rilevatore che svolge le mansioni in forma autonoma con carattere di lavoro occasionale 

n.34, prot. 6606 del 4.11.2010,  con cui l’Istat 

l’ammontare delle somme da erogare ai rilevatori e quelle che dovranno 

rimborso spese quantificandole nel modo 

euro 32,00 come pagamento base per ogni intervista presso la famiglia effettuata dal 

rilevatore, tale somma sarà ulteriormente integrata di euro 6,00 qualora i questionari 

ttamente compilati in ogni loro sezione, e così per un 

spese al Comune per 



 

 

 

Sulla base dei suddetti compensi unitari, il contributo massimo previsto per il comune di 

Monasterolo di Savigliano sarà pari ad euro di 2.010,24. Il suddetto compenso non 

comprende il rimborso spese forfetario di euro 18,08, da corrispondere al partecipante 

alla riunione di istruzione tenutasi in data 22.12.2010 a Cuneo presso la sede della 

C.C.I.A.A.; 

 

  Attesa la necessità di affidare l’incarico di rilevatore per lo svolgimento 

dell’indagine in argomento;  

 

  Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n.17 

del 03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 Visto il P.E.G. 2011, in corso di approvazione; 

 

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

             Visto  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla sig.na Alberione Giorgia, l’incarico di rilevatore per l’effettuazione 

delle n.48 interviste affidate a questo Comune dall’Istat nell’ambito dell’Indagine 

Statistica sui consumi delle famiglie- rilevazione trimestrale, ciclo Gennaio – 

Dicembre 2011. 

 

2. Di stabilire che il trattamento fiscale del rilevatore sopra individuato sia quello 

previsto per lo svolgimento di lavoro autonomo occasionale. 

 

3. Di imputare e registrare le somme specificate in premessa sul Cap.9005 del P.E.G. 

2011, in corso di approvazione. 

 

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di detti importi al rilevatore 

incaricato, procedendo all’erogazione in corrispondenza del versamento del 

contributo da parte dell’Istat. 

  

 

Monasterolo di Savigliano, lì 20 gennaio 2011. 

        

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Parizia geom. Bruno 

................................. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  20.01.2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 


